to
,
per Dominum Rogerum le Brabanzon

, Juftitiarium fuum,
fuit eis refponium & didum

;
quod fatis illis conftabat , & con-

ftare potuit, quod pncfatus Dominus Rex Anglix promilfa ferva-
vit, nec in aliquo venerat contra ea; quamquam ad petitionem
unanimem Communitatis prxfati Regni ScotiiE,de afieniU Epiico-
porum , Praelatorum , Comitum & Magnatum ejufdem Regni

,
quaedam dilationum difpendiofa prolbdcas, reftriiSla fuilTet ad tent»
pus , pro celeriori juftitia facienda.

De querelis autem, qux ad prxfatum DominumRegem Anglias
funt dclatx , de Auditoribus & Miniilris per ipfum , ut fuperiorem
Dominum fupradidi Regni Scotice, in Regno deputatis eodem
(qui quidem luam reprelentabant perlbnam) cujufmodi querelarum
ad ipium fpeftat congnitio , & fux congnitioni fpedalirer referva-
vit: NuUus alius, prxter eum, ratione fuperioritatis Dominii fui»

potelt, feu debet congnofcerc, vel fada eorum, li in aliquo er-
raverinc, corrigere , nec de illis habet aliquatenus mtro mittere;eo
quod de judiciis iplius fuperioris Domini & eorum, qui fuum re-

prelentant iermonem, non pertinenc ad fubditos interponere partes f
fuas. 1

* Proteftabatur etiam pra^didhis Dominus Rogcrus le Braban- *^^-S97'
Zon , vice &c nomine praefati Domini Regis Angliae , fuperioris

Domini prxdidi Regni Scotix, & pro Haeredibus fuis, £c dixit,

Quod, licet idem Dominus Rex Angiix, nuper vacante dido
Regno Scotiae, fuper certis Articulis qualdam promiffionesfecifTet
ad tcmpus, & eas, ut praemittitur, obfervarit; non intendit, aut
vult, Rege jam in eodem Regno creato, per eas deinceps artari

amodove ligari, quin querelas & alia quxvis negotia, qux quali-
tercumque Regnum Scotix prxnotatLmi contingant,feu de eodem
Regno fuerint, quae legitime deferentur ad eum, poffit admirtere,
& fanioriac juftiori modo, quo poterit,indefacere juftitiae Com-
plementum: Et fuperioritatem ac Dominium fuum, qux habet in
ipib Regno Scotiae, infra R^num Anglix , ubi hbi placuerit,
prout juftum fuerit , exercere.

Poftea, apud Novum Caftellum prxdiitum, in Camera praefo-

ti Domini Regis Anglix, ultima, lcilicet,die Menlis Decembris,
innovata fuit memorata proteftatio per fupradidtum Rogerura le

Brabanzon,

Praefentibus,

A?igli£ (^ Scotiie Regihus ante-

diiiis : Ac
Venerabi/ibus Tatribus

,
yohanne

Archiepijcopo Duhline?tfi

,

Antonio Dtinelmenft

,

Willielmo Sanili A?idrea , d^
Roberto Glajguenfi

,

Dei gratia, Epifcopis : Et
Nohdibus Viris , Henrico Lyncol-

ni.e

,

yohanne Surrya
,

yoha?ine de Boughan
,